[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

	19.10.2022

	№
	    54

	г. Вятские Поляны

О применении к депутатам Вятскополянской районной Думы меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», на основании Устава муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, Порядка принятия решения о применении к депутату районной Думы и главе муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области мер ответственности, утвержденного  решением Вятскополянской районной Думы от 26.02.2020 № 10, на основании представления Вятскополянской межрайонной прокуратуры от 05.08.2022 № 02-09-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», рассмотрев протокол рабочей группы по предварительному рассмотрению и формированию предложений по применению мер ответственности к депутатам Вятскополянской районной Думы, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год от 31.08.2022
Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Признать искажения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга, предоставленных депутатом Вятскополянской районной Думы седьмого созыва по двухмандатному Краснополянскому избирательному округу № 4 Борисовой Натальей Ивановной за 2021 год, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги, предоставленных депутатом Вятскополянской районной Думы седьмого созыва по двухмандатному Чекашевскому  избирательному округу № 7 Гариповым Марселем Гамировичем за 2021 год, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги, предоставленных депутатом Вятскополянской районной Думы седьмого созыва по двухмандатному Сосновскому  избирательному  округу № 3 Клюкиным Андреем Владимировичем, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги, предоставленных депутатом Вятскополянской районной Думы седьмого созыва по двухмандатному Краснополянскому избирательному округу № 5 Шахмаевым Юрием Сергеевичем за 2021 год - несущественными.
2. Применить к депутатам Вятскополянской районной Думы,  осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе по двухмандатному Краснополянскому избирательному округу № 4 Борисовой Наталье Ивановне, по двухмандатному Чекашевскому  избирательному округу № 7 Гарипову Марселю Гамировичу, по двухмандатному Сосновскому  избирательному  округу № 3 Клюкину Андрею Владимировичу, по двухмандатному Краснополянскому избирательному округу № 5 Шахмаеву Юрию  Сергеевичу меру ответственности в виде предупреждения.
3. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте муниципального образования.

Председатель
Вятскополянской районной Думы                                                             О.А. Пролеев